
 

 

 

 

 令和５年１１月３０日 Ｎｏ.３ 市渡小学校 学校運営協議会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

市渡小学校 学校運営協議会からのお願い 

学校運営協議会では、年に３回、学校の経営方針や子供たちの様子についてご意見をいただく会議

を開いております。地域の皆様から見た『市渡の子のよいところ・がんばらせたいところ』等ありま

したら、裏面のＦＡＸでお寄せください。協議会の際に参考にさせていただきたいと思います。 

【不要になった児童用スキー用具の寄付を募っています】 
 

市渡小学校では冬季、スキー学習を実施しています。ただ、児童の成長等に伴い、スキー
用具を新規に購入することは保護者にとって経済的な負担が大きいものです。そこで、本校
ＰＴＡは今回、我が子には合わなくなったが、十分使用に耐え得るスキー用具の寄付を各家
庭、地域に広く呼びかけ、それら寄付品をもってスキー用具の譲渡会を開催し、保護者の負

担軽減につなげたいと考えました。それが「児童用スキー用具譲渡会」です。 

 
【寄付を募る児童用のスキー用具】 

□ スキー板（金具付き）  
□ スキー靴        ※ 破損等がなく、児童の 
□ ストック         使用に耐え得るもの 

 
【募集期間】 

令和５年１２月１日（金）～１２月１５日（金） 
※ この期間内に、学校へ持参していただけると助かります。持参が難しい方は、学校へ 
 ご連絡ください。受け取りに行きます。（市渡小☎ ７７－８３４８） 
 
 急なお願いではありますが、趣旨をご理解いただき、ご協力いただければ幸いに存じます。 

「親父の会」草かり活動へのご協力に感謝！！ 

 

９月１０日（日）に市渡小「親父の会」２回目の裏山 

スキー場の草刈りを実施しました。今回は地域の皆様の 

ご協力をお願いしたところ、1 名の方の参加をいただく 

ことができました。ありがとうございます。 

 現役の「親父の会」会員、地域の協力者、学校職員を 

含め総勢１０名で作業に取り組み、冬のスキー学習に向 

けての準備が整いました。 

 今年度の草刈り活動はこれで終了ですが、今後とも皆 

様のご協力をよろしくお願いいたします。 



ＦＡＸ送信票 

送 信 先 送 信 元 

北斗市立市渡小学校 行き 
ＦＡＸ ７７－９６３３ 

お 

名 

前 

住所 北斗市市渡２４２ 

ご 

住 

所 

電話 ７７－８３４８ 
電話 

番号 

※ご住所・電話番号は、いただいたご意見について、詳しく伺う場合などに使わせていただきます。 

地域の皆様におうかがいします。 

ふだん、市渡の子供たちを見守っていただいてお気づきの 

『市渡の子供たちの、よいところ・がんばらせたいところ』 

について、お聞かせください。 

学校運営協議会での話題として取り上げたいと考えております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

このアンケートは、「地域が期待する子供の姿」を考えるために行うものです。 

地域の子供たちを広く見渡して気づかれた願いについてお書きください。 

（特定の個人や団体への誹謗中傷にあたるような内容は受け付けることができません。 

また、書かれた内容の全てに対応するという性質のものではありません。ご了承ください。） 

市渡小学校運営協議会事務局 


